
Ærede Storsal, mitt navn er Berge Schwebs Bjørlo, og jeg er 
medlem. Mitt ærend her i aften er å orientere om mitt syn på et 
herværende lovforslag: Å utvide Storsalvotering til å akseptere 
stemmer over Internett. Synet er her illustrert ved en eldre greker.

Storsalsvotering på Internett



I uminnelige tider siden 1929 har Storsalen vært utgangspunkt for 
stort engasjement, her illustrert ved studenter dypt engasjerte i 
begerklang.

Engasjement (og begerklang)



I Storsalen har man fremmet saker, diskutert, slåss og til slutt votert 
og stundom kastet styrer og andre uviktige. De interesserte 
medlemmer har dukket opp i den runde sal og fremført eller ropt 
sine velfunderte betraktninger.

Engasjement (og begerklang)



De uinteresserte medlemmer, derimot, har holdt seg klokelig unna, 
og slik er det ennå i dag. Mengden uinteresserte medlemmer har 
økt, uten at det har ført til nevneverdige problemer med Husets 
gjøren og laden, og uten habilitetsproblemer for de valgte styrende. 
Internettvotering vil kunne føre til endring i denne balansen.

Engasjement (og begerklang)



Det ville gi et incentiv mindre oppmøte i Storsalen. Det vil si færre 
ytringer, mindre opplyst debatt og votering basert på sakspapirer, 
ikke diskurs. En slik styreform er illustrert på lerretet. Mindre 
oppmøte i Storsalen senker også legitimiteten, ølsalget og 
fotomulighetene.

Oppmøte i Storsalen



Det ville også gjøre valgene avhengig av at tekniske løsninger som 
TV-strøm til Internett og valgsystem er på plass og virker, på hvert 
eneste møte. Vi har til denne dag aldri hatt et år hvor samtlige 
Storsalsmøter har vært kringkastet. Antallet ting som kan gå galt, 
og antallet personer involvert, øker drastisk om vi krever at alle 
møter kringkastes. Møter må potensielt avlyses om Internettrørene 
brekker.

Hele rør



Internettvotering vil kunne føre til at en som virkelig ønsker å få sin 
sak gjennom kan kjøpe og registrere nok medlemskap til å tippe 
skålen i ens retning. Det er en taktikk som er vesentlig vanskeligere 
å gjennomføre i noen særlig skala ved urnevalg i Storsalen.

Kjøp av stemmer



Dessuten risikerer vi at valgene avgjøres utenfor Storsalen. 
Vordende forslagsstillere og kandidater vil kunne mobilisere sine 
750 nærmeste venner på Facebook, og utvilsomt øke 
valgdeltagelsen. Men det er akk så lett å få en flyktig 
Facebookvenn til å stemme for sitt forslag uten at hin har satt seg 
inn i eller har noen spesiell mening om en sak.

Stor på Internett



Vi risikerer at valgene blir en konkurranse i å ha størst 
vennenettverk på Internett. Å måtte møte i Storsalen for å stemme 
borger for et minimum av engasjement fra medlemmene. Det er 
dessuten gode muligheter for både begerklang og å komme i 
Dusken om man ber kandidater trekke seg.

Stor på Internett



Ved Internettstemming risikerer vi også situasjoner med valgfusk, 
for eksempel om noen samler inn brukernavn og passord fra sine 
medsammensvorne og stemmer på vegne av dem. Det er svært få 
muligheter til å oppdage eller stanse noe slikt.

Stor på Internett



Dagens lovforslag forutsetter et system for votering som ikke 
finnes. Det er meg bekjent ikke lagt noen plan for hvordan det skal 
utvikles, hvilke krav og funksjoner det skal ha, hvem som skal 
utvikle det eller hvordan sikkerhet og valgordning ivaretas.

Systemet finnes ikke



Det er uklokt å stemme for en valgordning med et hittil ikke-
eksisterende system, som vi altså ikke kjenner styrker og svakheter 
ved. Det er verdt å merke seg at ingen i verden har laget et system 
som tilfredsstiller de samme kravene vi har til urnevalg i Storsalen i 
dag.

Systemet finnes ikke



Vi ønsker frie Storsalvalg, her illustrert ved en tilfeldig velger. Det er 
teknisk umulig å garantere et fritt valg når man aksepterer stemmer 
over Internett.

Fritt valg



Den eneste muligheten en har for å garantere at noen gjør et 
upåvirket valg, uten trussel eller mulighet for påvirkning, er når en 
kan avgi sin stemme anonymt i en urne i kontrollerte omgivelser.

Fritt valg



Viktigheten av frie valg understrekes selvfølgelig av organisasjoner 
i gode ærend, som OECD, FN og EU, her illustrert ved USA. 
Samfundets valgordninger bør følge anerkjente spilleregler for frie 
valg.

Fritt valg



Ja til at all makt i Samfundet ligger i denne sal! Stem nei til 
forslaget om Internettvotering!

All makt i denne sal




